
Transplantace krvetvorných buněk je léčebná metoda, která se v dnešní době využívá u stále většího
počtu pacientů s nejen hematologickými nemocemi, a která je pro tyto pacienty velkou nadějí na úplné
uzdravení. 
Snahou této práce je přiblížit specifika práce sestry při poskytování intenzivní péče o transplantovaného
pacienta a také nahlédnout na vnímání a prožívání transplantace z pohledu samotného pacienta, zjistit
jeho potřeby a představy, informovanost a spokojenost s léčebným procesem. Pro získání potřebných
údajů byly použity metody kvalitativního výzkumu, především částečně strukturované rozhovory,
pozorování a jejich rozbor. 
V úvodu práce sumarizujeme základní teoretická východiska o problematice transplantací krvetvorných
buněk a poskytovaní ošetřovatelské péče. V praktické části interpretujeme, jak pacienti podstupující
transplantaci krvetvorných buněk nahlížejí na realitu svého onemocnění, a prezentujeme sesbíraná data
ve formě opisu. Transplantace krvetvorných buněk je událostí v životě pacienta, která klade vysoké
nároky na jeho adaptabilitu, velmi významnou roli v ní sehrává i rodina nemocného a členové
ošetřujícího týmu. V závěrečné části uvádíme postřehy a doporučení, které by mohly pomoci
zdravotnickým pracovníkům zkvalitnit poskytovanou péči a také umožnily zlepšit kvalitu života
transplantovaných pacientů.


